
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2023.

2 Επιβολή δασμών, φόρων και πολλαπλού τέλους 
για λαθρεμπορία.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Καλαβρύτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1089801 ΕΞ 2023 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε.

5. Τις διατάξεις του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε.

8. Την υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881), 
όπως τροποποιήθηκε.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ:62Τ8Η-ΦΓ1).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει 
τροποποιηθεί.

11. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της υποπαραγράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

12. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοι-
χεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4542

50239

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.17 11:41:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50240 Τεύχος B’ 4542/17.07.2023

ακυβέρνησης, όπως τεκμηριώνεται με το  (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 

ΑΤΥΠΟ 185270 ΕΞ 2023 ΕΜΠ/28-6-2023 έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.
14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους 140.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2023 της Α.Α.Δ.Ε. και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€ 114.000,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και € 26.000,00 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1087699 ΕΞ 2023/3-7-2023 (ΑΔΑ: ΡΗ-
ΖΩ46ΜΠ3Ζ-9ΟΘ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2023, αποφασίζουμε - καθορίζουμε:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι μία 

χιλιάδες (21.000) ώρες και συνολική δαπάνη έως εκα-

τόν δεκατέσσερις χιλιάδες ευρώ (114.000,00 €), για τε-

τρακόσιους (400) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 1023- 

801-000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως τρεις χιλιάδες πε-

ντακόσιες (3.500) ώρες και συνολική δαπάνη έως είκοσι 

έξι χιλιάδες ευρώ (26.000,00€), για διακόσιους πενήντα 

(250) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 

και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο 

έως 31/12/2023.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-

σίας ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 

κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων ερ-

γασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-

φαση του Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας 

της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 

άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 

θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 

δεν θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι 

(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας,

β) τις (96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και

γ) τις (96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή 

κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι 

υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανω-

τέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την 

παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουλίου 2023

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι  

 (2)

Επιβολή δασμών, φόρων και πολλαπλού τέλους 
για λαθρεμπορία.   

 Με την υπ’ αρ. πρωτοκόλλου τελωνειακής παράβασης 
95/3-12-2019 καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης του Γ’ Τελωνείου Εισαγωγής Πειραιά, 
εκδοθείσα την 11-07-2023, από το ιστορικό της οποίας 
προκύπτει λαθρεμπορία (απόπειρα διάθεσης 49.720 κι-
λών κατεψυγμένων κοτόπουλων στο εσωτερικό της χώ-
ρας, συνοδευόμενων από πλαστά πιστοποιητικά κοινο-
τικού χαρακτήρα «T2L», ενώ στην πραγματικότητα ήταν 
προέλευσης Γεωργίας) κατά παράβαση του άρθρου 142 
παρ. 2 και του άρθρου 155 και επόμενα του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», χαρακτηρίζεται ως 
υπαίτιος αυτής ο ANGEL MARINOV ANGELOV, γεννηθείς 
την 15-03-1971, κάτοχος του αριθ. 385208577 βουλγα-
ρικού διαβατηρίου, με δηλωθείσα διεύθυνση κατοικίας 
στην Βουλγαρία, J.K. Diana, 9 Apt. 8, Yambol 8602, ήδη 
αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα και το εξωτερικό και 
επιβάλλεται σε αυτόν σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1, 
2 και 3 του ιδίου ως άνω Νόμου, πολλαπλό τέλος ίσο με 
το τριπλάσιο των διαφυγόντων φόρων και δασμών, ήτοι 
131.419,56 € (εκατόν τριάντα μία χιλιάδες τετρακόσια 
δέκα εννέα ευρώ και πενήντα έξι λεπτά) πλέον 2,4% Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α, ενώ κηρύσσεται η εταιρεία «ROSANCO LTD» 
με VAT CY10395564B και εγγεγραμμένο γραφείο στη 
Λάρνακα Κύπρου, Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ 22, ήδη αγνώστου 
έδρας, αστικά συνυπεύθυνη για την καταβολή του ανω-
τέρω πολλαπλού τέλους. Επιπλέον, επιβάλλονται στην 
ίδια εταιρεία, τα ποσά που διέφυγαν της καταβολής, ήτοι 
δασμοί 29.931,44 € (είκοσι εννέα χιλιάδες εννιακόσια 
τριάντα ένα ευρώ και σαράντα τέσσερα λεπτά) και ΦΠΑ 
13.875,08 € (δέκα τρεις χιλιάδες οχτακόσια εβδομήντα 
πέντε ευρώ και οχτώ λεπτά). 

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 426 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Καλαβρύτων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50241Τεύχος B’ 4542/17.07.2023

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 56/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Β 2978) για την εξαίρεση της εφαρμογής της 
πενθήμερης εργασίας των τμημάτων Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καλαβρύτων.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το B’ εξάμηνο του έτους 
2023, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύ-
των, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλα-
βρύτων.

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το B’ εξάμηνο του έτους 
2023, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού για την τήρηση των Πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καλαβρύτων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το B’ εξάμηνο του έτους 
2023, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού της υπηρεσίας ανταποκριτή ΟΑΕΔ, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας στη Δημοτική Ενότητα 
Καλαβρύτων.

10. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το B’ εξάμηνο του έτους 
2023, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού των ΚΕΠ πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, Αροανίας, Κλει-
τορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το B’ εξάμηνο του έτους 
2023, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
υπηρεσιών του Δήμου μας, στις Δημοτικές Ενότητες Κα-
λαβρύτων, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου 
Καλαβρύτων όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- την απρόσκοπτη αποκομιδή και μεταφορά των 
απορριμμάτων και αυτών της ανακύκλωσης και την κα-
θαριότητα των κοινοχρήστων χώρων σε ολόκληρη τη 
γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου

- την άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού

- την άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης

- την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργού-
νται από φυσικά φαινόμενα κατά τη διάρκεια του Β’ εξα-
μήνου του έτους 2023

- την επίβλεψη έργων εκτός ωραρίου
- την διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδηλώ-

σεων και την υποδοχή και φιλοξενία προσκεκλημένων
- τη διοικητική υποστήριξη, την ηλεκτρονική καταχώρη-

ση, τις ρυθμίσεις οφειλών και τη διεκπεραίωση λόγω απο-
κλειστικών προθεσμιών όπως αυτές ορίζονται κάθε φορά

- την διενέργεια εκτάκτων ελέγχων καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, θα 
ανέλθει στο ποσό των 29.500,00 ευρώ, θα αντιμετωπι-
σθεί από τις σχετικές πιστώσεις του Προϋπολογισμού 
του Δήμου Καλαβρύτων, οικονομικού έτους 2023 και 
αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑ 00-6032: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
500,00 ευρώ.

- ΚΑ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 6.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 10-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.500,00 ευρώ.

- ΚΑ 20-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 8.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.500,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ. «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 30-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 3.500,00 ευρώ.

- ΚΑ 30-6022:ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Ι.Δ.Α.Χ. «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 5.500,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση: 

τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-
χείου,

ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των Πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου, 

πέντε (5) υπαλλήλων για τα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενοτή-
των Καλαβρύτων, Κλειτορίας, Αροανίας και Παΐων,

ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΟΑΕΔ, 
δύο (2) ειδικών συμβούλων,
δέκα τεσσάρων (14) διοικητικών υπαλλήλων.
Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2023: 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-

χείου,
ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των Πρακτικών 

του Δημοτικού Συμβουλίου, 
πέντε (5) υπαλλήλων για τα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενο-

τήτων Καλαβρύτων, Κλειτορίας,
Αροανίας και Παΐων,
ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΟΑΕΔ, 
δύο (2) ειδικών συμβούλων,
δέκα τεσσάρων (14) διοικητικών -οικονομικών υπαλ-

λήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50242 Τεύχος B’ 4542/17.07.2023

Γ) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές ή νυκτερινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών αλλά και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: δέκα (10) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων 
της υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού,

πέντε (5) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπηρεσίας ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης,
τριών (3) μηχανικών και δέκα (10) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της τεχνικής υπηρεσίας.
Δ) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, αλλά και 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023:
δέκα (10) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού,
πέντε (5) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπηρεσίας ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης,
τριών (3) μηχανικών και δέκα (10) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της τεχνικής υπηρεσίας.
Οι ώρες υπερωριακής εργασίας ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του 2023 δεν μπορεί να υπερβαίνουν τα όρια 

όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 20 ν. 4354/2015. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών.

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 
πρ/σμό του έτους 2023, για την αιτία αυτή, όπως παρακάτω:

Λογαριασμός Περιγραφή Πρ/σμός έτους 2023

00-6032
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

500,00/ Β’εξάμηνο

10-6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

6.000,00/ Β’εξάμηνο

10-6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.500,00/ Β’εξάμηνο

20-6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

8.000,00/ Β’εξάμηνο

25-6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.500,00/ Β’εξάμηνο

25-6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.000/ Β’εξάμηνο

30-6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.500,00/ Β’εξάμηνο

30-6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.500,00/ Β’εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ 29.500,00/ Β’εξάμηνο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καλάβρυτα, 19 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045421707230004*


